



PRODUKT - INFORMATION

Erlenbacher Schwarzwälder Kirsch Torte 2150g 28cm ungeschnit

Allgemeine Informationen:

| | |
|---------------------------------|--|
| Artikelnummer: | 465976 |
| Informationsbereiter: | Froneri Austria GmbH (Nestle Frozen Food) |
| Kontaktadresse: | FRONERI Austria GmbH Europaplatz 4, A-4020 Linz |
| Hersteller: | FRONERI Austria GmbH |
| Marke: | NESTLE SCHOELLER |
| Regulierter Produktname: | Kirschwasserhaltige Sahne Füllung (30%), Sauerkirsch-Zubereitung (9%) und Sauerkirschen (4%) zwischen zwei dunklen Biskuitböden auf einem Mürbteigboden darauf liegt kirschwasserhaltige Sahne Füllung (17%), tiefgefroren. Enthält Alkohol. |
| Ursprung: | DEUTSCHLAND |
| GPC-Warengruppe: | Kuchen / Torten - süß (tiefgefroren) |
| Netto-Inhalt: | 2.15 Kilogramm |
| Verpackungseinheit: | TRY Tablett / Tray |



Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (E) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
6. Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 267kcal/1114 kJ)
2. Fett (ungefähr 17.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 11.5Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 24.6Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 19.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 3.4Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.11Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 1.1Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: SCHLAGSAHNE (48%), Zucker, Sauerkirschen (9%), Wasser, WEIZENMEHL, VOLLEI, Dextrose, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHINE) (2%), Glukose-Fruktose-Sirup, Dekorkirschen (Kirschen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Dextrose, Säureregulator Citronensäure) (2%), Kirschwasser (Obstbrand) (2%), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, Emulgator SOJALECITHINE, Aroma) (1%), Palmfett, Gelatine, WEIZENSTÄRKE, fettarmer Kakao, Apfelsaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Rapsöl, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Stabilisatoren (Pektine, Johannisbrotkernmehl), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, SÜSSMOLKENPULVER, Feuchthaltemittel Sorbit, Aprikosensaftkonzentrat, Speisesalz, Invertzuckersirup, Aromen, Verdickungsmittel Guarkernmehl. Kann in Spuren NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE) und ERDNÜSSE enthalten!

Sonstige Informationen:

| | |
|---------------------------------|---|
| Aufbewahrungshinweise: | Im gefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen. Im Kühlschrank (6-7°C) ca. 11 Stunden. |
| Gesundheitshinweise: | Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! |
| Verpflichtende Hinweise: | Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! |

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen